
 
 
Pamukkale  Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dergisi (PAU Journal of Education) 46: 39-56 [2019] 
doi: 10.9779/pauefd.452829 

 
  

 

Araştırma Makalesi/Research Article 

  
Eğitim Fakültelerinin Misyonları Üzerine Bir Araştırma* 

 
A Study on the Missions of Education Faculties 

 
Yener AKMAN** 

 
· Geliş Tarihi: 10-08-2018 · Kabul Tarihi: 24-01-2019· Yayın Tarihi: 22-05-2019 

 
Öz 
Öğretmen görüşlerine göre eğitim fakültelerinin misyonlarını yerine getirebilme düzeyini belirlemeyi amaçlayan bu 
çalışma nitel yaklaşımla ele alınmıştır. Çalışmada fenomenolojik yöntem uygulanmıştır. Çalışma grubunu 2015-2016 
eğitim-öğretim yılında Ankara ili Altındağ ilçesinde görev yapmakta olan 12 öğretmen oluşturmuştur. Veriler 
görüşme tekniği ile toplanmıştır. Görüşmelerde, eğitim fakültelerinin misyonları, misyonlarının etkililik düzeyi ve 
nedenleri, akademik çalışmaların etkileri ve Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ile üniversiteler arasındaki işbirliğine 
yönelik bilgiler toplanmıştır. Veriler betimsel analiz ile çözümlenmiştir. Sonuç olarak, öğretmenler eğitim 
fakültelerinin başlıca misyonunun öğretmen yetiştirmek olduğunu belirtmişlerdir. Ayrıca göreve yeni başlayan 
öğretmenlerin pedagojik yönden yetersiz olduklarını işaret etmişlerdir. Akademik çalışmaların okulların 
gerçekliğinden uzak ve sorunların çözümüne hizmet etmediğini vurgulamışlardır. Son olarak MEB ve üniversiteler 
arasında öğretmen adayı seçiminden yetiştirilmesine ve hizmet-içi eğitimlere kadar çok boyutlu bir etkileşimin fayda 
sağlayacağını belirtmişlerdir. 
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Abstract 
This study which aims to determine the level of achievement of the missions of the education faculties according to 
the teachers' views, employed with qualitative approach. The phenomenological method was applied in the study. 
The study group consist of 12 teachers who were working in the district of Altındağ in Ankara province in 2015-2016 
academic year. The data were collected by interview technique. In the interviews, information was gathered about the 
missions of education faculties, the level and reasons of effectiveness of missions, the effects of academic studies and 
cooperation between Ministry of National Education (MoNE) and universities. The data were analyzed by descriptive 
analysis. As a result, the teachers stated that the main mission of the education faculties is to train teachers. In 
addition, they pointed out that teachers who are new at training are inadequate in the pedagogical direction. They 
emphasized that academic work is far from the reality of schools and does not serve to solve problems. Finally, they 
pointed out that a multidimensional interaction between MoNE and universities would benefit from the selection of 
teacher candidates, their training and in-service training. 
 
Keywords: education faculty, mission, teacher 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cited: 
Akman, Y. (2019). A study on the missions of education faculties. Pamukkale Üniversitesi Eğitim 

Fakültesi Dergisi, 46, 39-56. doi: 10.9779/pauefd.452829 

 

 

 

 



Eğitim Fakültelerinin Misyonları Üzerine Bir Araştırma  41 

Giriş 

Üniversiteler, toplumların gelişiminde önemli rol oynayan saygın eğitim-öğretim kurumları 
olarak düşünülebilir. Üniversiteler verdikleri eğitim ile nitelikli insan kaynaklarını yetiştiren, 
bilimsel temelli araştırmalar yapan ve sosyal, kültürel ve ekonomik gelişmeyi sağlayarak 
toplumsal fayda üreten yükseköğretim kurumları olarak nitelendirilebilir (Durukan, 2004; 
Erdem, 2013). Ortaş (2004) ise üniversiteleri, bilimsel araştırmalar ile bilgiyi üreten, ileten ve 
topluma aktaran üst düzey araştırma kurumları olarak ifade etmiştir. Genel anlamda 
üniversitelerin görevleri; eğitim-öğretim faaliyetleri, bilimsel bilgi üretimi ve toplumsal işlevler 
olarak belirtilmiştir (Doğramacı, 2000; Toylan ve Göktepe, 2010; Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasası, 1982: 162; Yükseköğretim Kanunu, 1981: 5350). Bu bağlamda üniversitelerin insan 
kaynakları temelinde toplumsal gelişim destekleyici ve sürdüren ileri eğitim kurumları olduğu 
düşünülebilir.  Bu işlevlerin içerisinde ifade özgürlüğünün sağlanması, bireylerin akademik ve 
entelektüel yönden gelişimi, ekonomik büyümeyi sağlama, kültürel ve sosyal kimliğin 
oluşturulması ve aktarımı, sosyal etkileşimin güçlendirilmesi, meslek eğitimi verilmesi ve bilim 
insanı yetiştirilmesi gibi noktalara çıkarım yapılabilir [Balyer ve Gündüz, 2011; Küçükcan ve 
Gür, 2009; Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Kurumu (UNESCO), 2000]. Bu 
işlevlerin sağlıklı olarak yerine getirilebilmesi, toplumsal yaşam düzeninin sağlanmasını, 
toplumun bilgilendirilmesini ve toplumsal birlikteliğin gelişimini olumlu etkileyecektir (Erdem, 
2013). Üniversitelere bağlı olarak görevlerini yerine getiren eğitim fakültelerinin işlevi ise 
üniversitelerle aynı bağlamda ele alınabilir. Eğitim fakülteleri eğitim-öğretim faaliyetleri 
açısından çeşitli branşlara yönelik alan ve pedagojik öğretmenlik eğitimi sağlamaktadır. Bu 
fakültelerde bilimsel bilgi üretimi yönünden ise karşılaşılan ve muhtemel eğitimsel sorunlar, 
eğilimler ve gelişimler konusunda araştırmalar gerçekleştirildiği söylenebilir. Son olarak, eğitim 
fakültelerinin toplumsal işlevi ise toplumun sosyalleşmesi, sahip olduğu kültürün gelecek 
nesillere aktarılması ve korunmasına ilişkin politikaları destekleyecek insan kaynaklarının 
yetiştirilmesi olarak düşünülebilir. Değinilen işlevlerin etkili bir şekilde gerçekleştirilmesinin, 
eğitimin daha nitelikli ve kaliteli bir noktaya ulaşmasını sağlayarak toplumsal kalkınmanın da 
yolunu açacağı düşünülebilir. 

Kaliteli eğitim, toplumsal gelişimin sağlanmasında dikkat çeken bir unsur olarak 
düşünülebilir. Seferoğlu’na (2003) göre bu unsur alt yapı olanaklarına bağlı olduğu kadar insan 
kaynaklarının niteliğinden de etkilenmektedir. İnsan kaynağı olarak okullarda verilmek istenilen 
eğitimin uygulayıcısı konumunda öğretmenler yer almaktadır. Örneğin uluslararası PISA sınavı 
sonuçları incelendiğinde, öğrenci performansına dayalı başarılı eğitim sistemlerinde, ilgili 
ülkelerin (Singapur, Japonya, Estonya, Finlandiya…) öğretmenlerinin de yüksek bir başarı 
grafiğine sahip olduğu bilinmektedir (PISA, 2016). Diğer bir ifadeyle nitelikli öğretmenler 
öğrencilerin başarı düzeyini olumlu etkilemektedir. Nitelikli öğretmen yetiştirme sorunu ise tüm 
dünyanın üzerinde durduğu bir konu olarak görülebilir (UNESCO, 2012). Bu nedenle ülkelerin 
nitelikli öğretmen yetiştirme çabası içerisine girdikleri ve öğretmen yetiştiren kurumların da 
çeşitli dönüşümler gerçekleştirerek kaliteye ulaşmaya çalıştıkları düşünülebilir.   

Ülkelerin eğitim yaklaşımları dönemsel değişimler bağlamında kendi gereksinimlerine 
cevap verebilecek bireyleri yetiştirmeye çabalamaktadır. 21. yüzyılda ekonomik, sosyal ve 
teknolojik gelişmelerin hızla şekillendirdiği dinamik küresel yaşam, ülkelerin farklı özelliklere 
sahip bireylere ihtiyaç duymasına yol açmıştır. Ancak, bu bireylerin yetiştirilmesi sürecinde rol 
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alan öğretmenlerin de değişime ayak uydurarak çağın beklentilerini karşılayabilecek düzeyde 
olması gereklidir (Yaylacı, 2013). Bundan dolayı öğretmenlerin yeni eğitim paradigmalarını 
kazanmaları oldukça önemlidir. Bu amaçla Türkiye’de daha nitelikli öğretmenler yetiştirme 
düşüncesiyle 1998-1999 eğitim-öğretim yılında eğitim fakülteleri programlarında 
yapılandırılmaya gidilmiştir. Bu süreçte öğretmen adaylarının pedagojik yönden gelişmelerine 
olanak sağlayacak dersler ve uygulama yönünü güçlendirecek adımlar atılmıştır 
[Yükseköğretim Kurulu (YÖK), 1999]. 2006 yılında ise bu süreç değerlendirilmiş ve çeşitli 
değişimler gerçekleştirilmiştir. Bazı dersler kaldırılırken, seçmeli ders imkânları artırılmış ve 
fakültelere belli bir oranda ders belirleme hakkı tanınarak daha yerel bir görüntü verilmiştir 
(YÖK, 2007).Yıllar içerisinde, eğitim fakültelerine girişte ortaöğretim mezunları için 240.000 
sıralama barajı getirilmiş, bölümler yeniden yapılandırılmış, programlar akredite edilmiş ve 
ikinci öğretim programları kapatılmıştır.  Öğretmenlik meslek bilgisi, alan eğitimi ve genel 
kültür derslerinin uygulama ağırlıkları düzenlenmiştir. Bu değişiklikler 2018-2019 öğretim 
yılında programların birinci sınıfından itibaren uygulanmıştır (YÖK, 2018). Böylece daha 
nitelikli öğretmenlerin yetiştirilmesi hedeflenmiştir. Ancak, eğitim bir süreç meselesi olarak 
düşünülebilir. Öğretmenlik süreci uzun yıllar devam eden bir faaliyettir. Bu süre boyunca ortaya 
çıkan değişimler öğretmenlerin kendilerini yenilemelerini ve geliştirmelerini de zorunlu 
kılmaktadır. Eğitim fakülteleri aynı zamanda bilimi temel alarak bilimsel bilgi üretme ve yayma 
işlevini de yürütmektedir. Eğitim fakültelerinde görev yapan öğretim elemanları meslek insanı 
yetiştirme görevi ile birlikte bilimsel hayata katkı sağlayacak araştırmaları yapma 
sorumluluğuna da sahiptir. Öğretim elemanlarının değişimleri fark etme hatta değişimi 
başlatabilme, yeni politikalar üretme, eğitsel sorunları çözüme kavuşturma ve olası sorun 
alanlarını belirleme gibi konularda toplumu aydınlatıcı bir sürecin başlatıcısı ve mimarı olması 
beklenebilir.  

Eğitim fakültelerinin toplumsal duyarlılığı geliştirici çalışmalara önem verdiği de 
görülmektedir. Bu doğrultuda “Topluma Hizmet Uygulamaları” adı altında bir ders eğitim-
öğretim planlamasına eklenmiştir. Bu ders ile toplumsal sorunların fark edilmesi, çözüme 
yönelik projeler oluşturulması, planlama ve uygulama becerilerinin geliştirilmesi gibi olumlu 
çıktılar sağlayacağı öngörülmüştür (Gürol ve Özercan, 2010; Tanrıseven, Üredi ve Yanpar-
Yelken, 2010). Diğer bir ifadeyle öğrencilerin sosyal sorumluluk algılarının geliştirilmesine 
hizmet ettiği belirtilebilir. Özellikle toplumsal faydayı etkileyecek sosyal sorumluluk 
uygulamaları önemli görülmektedir. Çünkü sosyal sorumluluk algısı üzerinde etki gösteren 
unsurlardan birisi okullardır. Öğretmenlik mesleğinin sosyal sorumluluk içermesi, 
öğretmenlerin toplumsal kültürün aktarılması ve dönüştürülmesi sürecindeki katkısı sosyal 
fayda sağlamaktadır. Bu açıdan öğretmenler kritik rol oynamaktadırlar (Şirin, 2005).  

Alan yazın incelendiğinde eğitim fakülteleri üzerine öğretmen adayları, öğretmenler ya 
da öğretim üyelerinin görüşleri doğrultusunda yıllardır gerçekleştirilen çok sayıda çalışma ile 
karşılaşılmıştır. Bu çalışmalarda çoğunlukla eğitim fakültelerinin eğitim programlarının yeniden 
yapılandırılması, eğitim reformları, öğretmen nitelikleri, farklı ülkelerin eğitim programları 
karşılaştırılarak kalite ve güncel yaklaşımlar açısından öğretmen seçme ve yetiştirme süreci ele 
alınmıştır (Akdemir, 2013; Atanur Baskan, Aydın ve Madden, 2006; Aydın, 1998; Azar, 2011; 
Baskan, 2001; Black, 1998: 60; Collwil ve Gallagher, 2007; Day, 2002; Doğan, 1999; Kavak, 
Aydın ve Akbaba Altun, 2007; Kızılçaoğlu, 2006; Safran, 2014; Tozlu, 2015; Verloop, Driel ve 
Meijer, 2001; Yüksel, 2015). Alan yazında her dönem eğitim fakültelerinin, öğretim üyelerinin 
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ve öğretmenlerin niteliğine yönelik çalışmaların araştırmacıların ilgisini çektiği belirtilebilir. Bu 
doğrultuda günümüzde işin uygulama tarafında yer alan öğretmenlerin eğitim fakültelerinin 
misyonlarını nasıl değerlendirdikleri ve karşılaşılan sorunların çözümü noktasında ne gibi 
politikalar geliştirilebileceğinin açığa çıkartılması önem kazanmaktadır.   

Yöntem 

Bu bölümde araştırma modeli, çalışma grubu, veri toplama araçları, verilerin toplanması ve 
çözümlenmesi sürecine ilişkin bilgiler sunulmuştur. 

Araştırma Modeli 

Nitel araştırma yöntemlerinin ele alındığı bu çalışmada olgusal bir durum (eğitim fakültelerinin 
misyonlarına ulaşma yeterliliğinin öğretmen görüşlerine göre okul üzerindeki etkileri) 
incelenmiştir. Bundan dolayı çalışmada fenomenolojik desen kullanılmıştır. Bu desende 
bireylerin hissettiği ancak derinlemesine bilgi sahibi olunmayan olgular araştırılmaktadır 
(Yıldırım ve Şimşek, 2006). Eğitim fakültelerinin önemli misyonları arasında meslek insanı 
yetiştirme ve bilimsel araştırma yapma sayılabilir. Nitelikli öğretmen adaylarının 
yetiştirilmesinde eğitim fakültelerinde gerek dersler gerekse uygulama açısından çeşitli 
değişiklikler yapıldığı görülmüştür (YÖK, 1999, 2006). Bu değişiklikler sonucunda yetişen 
öğretmenlerin niteliğine yönelik algı ve akademisyenlerin bilimsel araştırmalarının öğretmen 
görüşlerine göre okul üzerindeki etkilerinin belirlenmesi önemli bir unsur olarak 
düşünülmektedir. 

Çalışma Grubu 

Çalışma grubunu oluşturan katılımcılar amaçlı örnekleme yöntemlerinden ölçüt örnekleme ile 
belirlenmiştir. Creswell ve Plano Clark’a (2015:186) göre amaçlı örneklem, “araştırmacıların 
çalışmalarında inceledikleri temel fenomen veya anahtar kavram hakkında deneyimi olan ve 
bilinçli olarak seçilen kişilerden meydana gelmektedir”. Ölçüt örneklemede ise belirli bazı 
ölçütler çerçevesinde katılımcıların seçilmesi vurgulanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2006). 
Katılımcıların belirlenmesinde dikkat edilen ölçütler ise öğretmenlik mesleğinde kıdemlerinin 
beş yıl ve üzeri olması ve lisans ya da lisansüstü gibi farklı eğitim düzeylerine sahip olmalarıdır. 
Araştırma 2015-2016 eğitim-öğretim yılında Ankara ili Altındağ ilçesinde gerçekleştirilmiştir. 
Çalışma grubuna ilişkin demografik bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur. 
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Tablo 1. Çalışma grubuna ilişkin demografik bilgiler 
Kod Cinsiyet Eğitim düzeyi Mesleki kıdem Branş 
K1 Erkek Lisans 10 yıl İngilizce 
K2 Erkek Lisans 9 yıl Bilişim Teknolojileri 
K3 Erkek Lisans 7 yıl Sınıf 
K4 Erkek Lisans 9 yıl İngilizce 
K5 Kadın Tezli Yüksek Lisans 9 yıl Matematik 
K6 Erkek Lisans 18 yıl Matematik 
K7 Kadın Lisans 5 yıl Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 
K8 Erkek Tezli Yüksek Lisans 9 yıl İngilizce 
K9 Kadın Lisans 9 yıl Matematik 
K10 Kadın Lisans 16 yıl Almanca 
K11 Erkek Tezli Yüksek Lisans 11 yıl Türkçe 
K12 Erkek Doktora 10 yıl Bilişim Teknolojileri 

Tablo 1 incelendiğinde, katılımcıların çeşitli branşlar altında 5 yıl ile 18 yıl arasında mesleki 
kıdeme sahip oldukları görülmektedir. Katılımcıların 8’i erkek ve 4’ü kadındır. Ayrıca 
katılımcıların 8’i lisans ve 4’ü de lisansüstü eğitim görmüştür. 

Veri Toplama Aracı ve Verilerin Toplanması 

Fenomenolojik olarak tasarlanan bu çalışmada görüşme tekniği kullanılmıştır. Görüşme tekniği, 
insanların düşüncelerini ve hissettiklerini ortaya çıkaran esnek bir veri toplama uygulamasıdır 
(Bogdan ve Biklen, 1992). Çalışma verileri yarı-yapılandırılmış bir form ile elde edilmiştir. 
Formda yer alan açık uçlu sorular katılımcıların öznel cevaplar vermelerini sağlayarak 
düşüncelerini ayrıntılı olarak ifade etmelerini kolaylaştırmıştır. Görüşme formu soruları 
hazırlanırken öncelikle yerli ve yabancı alan yazın taranmıştır. Bu doğrultuda sekiz soruluk bir 
form oluşturulmuştur. Ardından form sorularının kapsam geçerliliği hakkında iki eğitim 
yönetimi ve anlamsal ifadeler açısından da bir Türkçe alan uzmanının görüşleri alınmıştır. Son 
olarak görüşme formu çalışma grubunda yer almayan iki öğretmene uygulanmıştır. Değinilen 
aşamalardan sonra üç sorunun formdan çıkartılmasına karar verilmiş ve görüşme formunun beş 
soruluk hali ile kullanımı gerçekleştirilmiştir. Ayrıca görüşme süreci içerisinde sonda sorular ile 
katılımcıların görüşlerinin nedenleri de irdelenmeye çalışılmıştır. 

Nisan-Mayıs 2016 tarihleri arasında gerçekleştirilen araştırmada on iki öğretmenden 
oluşan bir çalışma grubunun görüşleri toplanmıştır. Bu süreçte öncelikle öğretmenlere 
araştırmanın amacı hakkında bilgi verilmiştir. Belirlenen ölçütlere uygun ve katılım isteği 
gösteren öğretmenlerle uygun bir görüşme saati ve yeri belirlenmiştir. Görüşmeler 
öğretmenlerin görevli olduğu okullarda okul idaresinden izin alınarak yapılmıştır. Ayrıca 
öğretmenlerden elde edilecek bilgilerin sadece araştırma kapsamında kullanılacağı ayrıntılı 
olarak açıklanmıştır. Görüşme sırasında katılımcıların görüşlerinin ne şekilde kaydedileceği (ses 
kaydı ya da yazılı) katılımcının isteği doğrultusunda belirlenmiştir. Ses kaydı ile gerçekleştirilen 
görüşmelerin 25-30 dakika arasında ve yazılı olarak gerçekleştirilen görüşmelerin ise 45-50 
dakika arasında bir süre aldığı görülmüştür. Görüşmelerden sonra düzenlenen katılımcı 
görüşleri uygun bir zamanda ilgili katılımcılara iletilerek doğruluğu teyit ettirilmiştir. 
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Verilerin Analizi 

Veriler betimsel analiz ile çözümlenmiştir. Nitel bir yaklaşım türü olan betimsel analizde, elde 
edilen veriler belirli temalar altında toplanmakta ve yorumlanmaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 
2006). Ses kaydı ve yazılı olarak toplanan görüşme verileri üzerinde hiçbir değişiklik ve yorum 
yapılmadan ham hali ile elektronik ortama aktarılmıştır. Katılımcıların görüşleri öne çıkan 
temalara göre sınıflandırılmıştır. Temaların belirlenmesinde alan yazın taraması 
gerçekleştirilmiş ve eğitim fakültelerinin işlevinin, yeterliliğinin ve çıktılarının gelişimine 
yönelik tartışma alanlarının olduğu görülmüştür. Ek olarak eğitsel niteliğin artırılmasını 
destekleyici işbirliği unsurlarının altının çizildiği de izlenmiştir. Bu doğrultuda temalar tartışma 
alanları açısından belirlenmiştir. Ayrıca katılımcıların görüşlerine ilişkin doğrudan aktarımlar 
kullanılarak çalışmanın geçerlilik seviyesinin yükseltilmesi amaçlanmıştır. Katılımcıların 
görüşme esnasında yöneltilen sorulara samimi cevaplar verdikleri varsayılmıştır. Belirli kodlar 
(K1, K2, K3 …) kullanılarak katılımcıların kimliklerini açığa çıkarabilecek herhangi bir duruma 
sebep olmamaya çalışılmıştır.   

Nitel araştırmaların geçerliliği, araştırma sürecinde gerçekleştirilen işlemlerin 
inandırıcılığı ve aktarılabilirliği bağlamında ele alınmaktadır (Corbin ve Strauss, 2008). Bunun 
için araştırmada tutarlılık ve eleştirel bir bakış açısına sahip olmak kritik rol oynamaktadır. Bu 
doğrultuda Türkçe ve alan uzmanlarının ve pilot uygulamada iki öğretmenin görüşme formu 
üzerindeki düşünceleri ile görüşme metinlerinin teyit ettirilmesi ve ayrıntılı raporlama 
geçerliliği güçlendirmeye hizmet etmiştir. Araştırmanın yüksek bir güvenirlik seviyesine sahip 
olması için ise ham verilerin doğrudan aktarılması ve başka bir uzman tarafından görüşme 
verilerinin değerlendirilerek temalar altında düzenlenmesi önemli katkı sağlamaktadır. Bu 
doğrultuda güvenirliğin hesaplanmasında Miles ve Hubermann’ın (1994) formülü kullanılmıştır 
([Güvenirlik= Görüş Birliği / (Görüş Birliği + Görüş Ayrılığı)). Hesaplama sonucunda % 70’in 
üzerinde bir değerin çıkması araştırmanın güvenilir olduğunu işaret etmektedir (Miles ve 
Huberman, 1994). Mevcut araştırmada genel güvenilirlik % 82 olarak hesaplanmıştır. 

Bulgular 

Öğretmenlerle gerçekleştirilen görüşmeler sonucunda elde edilen bulgular eğitim fakültelerinin 
misyonu, misyonlarının gerçekleşme yeterliliği, misyonlarının yetersiz algılanmasının nedenleri, 
akademik çalışmaların etkisizliğinin nedenleri ve MEB ile üniversiteler arasındaki işbirliği 
temaları altında aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 2. Eğitim fakültelerinin misyonu 
 Temalar f % 
1 Öğretmen yetiştirmek (pedagojik ve alan bilgisi) 12 70.6 
2 Eğitimle ilgili bilimsel araştırmalar yapmak 4 23.5 
3 Eğitimsel seminerler vermek 1 5.9 

Öğretmenlere “eğitim fakültelerinin misyonu hakkında ne düşünüyorsunuz?” sorusu 
yöneltilmiştir. Soruya ilişkin verilen cevaplar içerisinde önemli görülen noktalar doğrudan alıntı 
ile aktarılmıştır. Tablo 2 incelendiğinde, öğretmenlerin genel olarak eğitim fakültelerinin 
misyonunu öğretmen yetiştirmek (n=12) olarak düşündükleri görülmüştür. Ayrıca öğretmenlerin 
bir kısmı eğitim ile ilgili akademik çalışmalar yapmak (n=4) ve eğitimsel seminerler vermeyi 
(n=1) de vurgulamıştır. Bu doğrultuda K3 “öğretmen yetiştirme ama yeterli değil…”, K8 de 
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“…eğitim fakültelerinin en temel misyonunun öğretmenlik mesleğinin gerekleri doğrultusunda 
öğretmen adaylarını 4 yıllık eğitim süreleri boyunca mümkün olduğunca en iyi şekilde 
yetiştirmek ve onları Türkiye’deki öğretmenlik mesleğinin zorluklarına hazırlamak olduğunu 
düşünüyorum” şeklinde görüşünü aktarmıştır. Ayrıca, K11 de “Eğitim fakültelerinin temel 
misyonu bireyleri hayata hazırlayacak öğretmenleri yetiştirmeleridir” olarak düşüncelerini 
belirtmiştir. K4 ise “…okullarda karşılaşılan sorunların çözümü için anketler aracılığıyla veri 
toplayarak akademik çalışmalar yaptıklarını biliyorum” ve K2 de “…bazı okullarda davet 
üzerine ya da Milli Eğitim Bakanlığı kanalıyla anlaşılarak çeşitli seminer verdiklerini duydum” 
biçiminde görüşlerini dile getirmiştir. 

Tablo 3. Eğitim fakültelerinin misyonlarının gerçekleşme yeterliliği 
  Temalar  f % 
   Yeterli Yetersiz   

1 Öğretmen yetiştirmek  
Pedagojik açıdan 1 10 9.1 90.9 
Alan bilgisi 
açısından 

7 4 63.6 36.4 

2 Eğitimle ilgili bilimsel araştırmalar 
yapmak 

 2 2 50 50 

3 Eğitimsel seminerler vermek   1  100 

Öğretmenlere “eğitim fakültelerinin değindiğiniz misyonları hangi seviyede 
gerçekleştirdiklerini düşünüyorsunuz? Neden?” sorusunu cevaplandırmaları istenmiştir. 
Cevaplar içerisinde dikkat çeken kısımlar doğrudan alıntı ile belirtilmiştir. Tablo 3’te görüleceği 
üzere, öğretmenlerin çoğunluğu pedagojik açıdan öğretmenleri yetersiz olarak görmekte 
(nyetersiz=10) iken alan bilgisi açısından ise farklı bulgularla (çoğunlukla yeterli) (nyeterli=7, 
nyetersiz=4) karşılaşılmıştır. Diğer temalar da bir bütünlük içerisinde irdelendiğinde öğretmenlerin 
olumsuz bir algıya sahip oldukları yorumuna ulaşılabilir. Bu bağlamda, K9 “üniversiteden yeni 
mezun olmuş öğretmen, öğretim kalitesi bakımından yüksek bir donanıma sahipken eğitim 
bakımından aynı şeyi söyleyemem. Çünkü sınıf ve okul kültürü okulda kitaplarla öğretilen gibi 
değil” olarak görüşlerini ifade ederken, K2 de “Sınıf yönetimleri de zayıf oluyor. Maalesef son 
yıllarda fakülte puanları çok düştüğünden eğitim fakültesinde eski iyi öğrenciler yok!” şeklinde 
düşüncelerini aktarmıştır. Ayrıca bir başka K6 da “Öğretmenler idealist ama pedagojik açıdan 
yetersiz. Bilgi açısından yeterli olduklarına inanıyorum” ifadesiyle genç öğretmenlerin tam 
olarak olmasa da kısmen istenilen düzeyde yetiştirildiğini işaret etmiştir.  

Tablo 4. Eğitim fakültelerinin misyonlarının yetersiz algılanmasının nedenleri 
  Temalar f % 
1 Aday öğretmenlerin yeterli okul tecrübesine sahip olmaması 9 40.9 
2 Her aday öğretmenin “öğretmenlik kumaşına” sahip olmaması 4 18.2 
3 Fakültede verilen ders içeriği ile okullarda uygulamada karşılaşılan kazanımların 

örtüşmemesi 
3 13.6 

4 Aday öğretmenlerin kazanımlardan haberdar olmamaları 2 9.1 
5 Eğitim fakültelerinin fiziki yetersizlikleri 2 9.1 
6 Akademisyenlerin kendi çalışmalarına yoğunlaşmaları nedeniyle eğitim-öğretim 

görevlerini aksatmaları 
2 9.1 

Tablo 4 incelendiğinde, katılımcıların çoğu, öğretmenlerin yeterince uygulama tecrübesine 
sahip olmadığına (n=9) dikkat çekmiştir. Bu bağlamda, K2 “…eğitim fakültesinden yeni mezun 
olmuş öğretmenlerin çoğunda uygulama eksikliği var” şeklinde görüş bildirirken, K5 
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“öğrencilerle uygulamalı olarak karşı karşıya gelmek deneyim kazandırmak açısından iyidir” ve 
K7 de “yeni mezun kişilerin eğitimsel yeterlilik anlamında bilgileri çok daha taze olmasına 
rağmen uygulama konusunda güçlük yaşamaktalardır” görüşleri ile birbirini destekleyen 
düşünceleri paylaşmışlardır. Ayrıca çeşitli katılımcılar da, öğrencilerin eğitim fakültesine 
girmeden önceki süreçte öğretmenliğe yönelik yaklaşımlarının belirlenmesinin önemli olduğunu 
vurgulamıştır. Ek olarak,  yeni öğretmenlerin öğretim programında yer alan kazanımlara hâkim 
olmamalarının, eğitim fakültelerinde akademisyen başına düşen öğrenci sayısının çok olmasının 
(TEDMEM, 2014) ve akademisyenlerin bilimsel çalışmalara fazla odaklanarak meslek insanı 
yetiştirme görevlerini aksattıklarının (Korkmaz, 2013) altı çizilmiştir. Bu doğrultuda, K12 
“…benim dikkat ettiğim öncelikli nokta herkes öğretmen olamaz. Öğretmenlik mesleğinin 
getirdiği etik ilkeler aday öğretmenin rehberi olmalıdır” derken K7 de “… nitelikleri sağlamak 
için sayı çok fazla. Daha az sayıda öğrenci olması gerekli” görüşüyle eğitim fakültelerindeki 
öğrenci sayısının fazlalığını işaret etmiştir.  

Tablo 5. Akademik çalışmaların okullar üzerindeki etkisizliğinin nedenleri 
  Temalar F % 
1 Akademik çalışmalar okulların sorunlarının çözümüne hizmet etmiyor 6 24 
2 Öğretmenler akademik çalışmalardan haberdar değiller 6 24 
3 Akademisyenler ile okullar arasında kopukluk bulunmaktadır 3 12 
4 Akademisyenlerin uygulama alanındaki gerçeklerden habersiz olması 3 12 
5 Akademik çalışmaların bazılarının dili çok ağır ve anlaşılmıyor 2 8 
6 Akademik çalışmalar yüzeysel kalıyor 2 8 
7 Eğitim politikalarının siyasetin gölgesinde kalması 2 8 
8 Akademik çalışmalar her zaman uygulanabilir değil 1 4 

Öğretmenlere “akademik çalışmaların okullar üzerindeki etkisi hakkında ne düşünüyorsunuz? 
Neden?” sorusuna cevap vermeleri istenmiştir. Öğretmenlerin neredeyse tamamı (n=11) 
akademik çalışmaların okullar üzerinde önemli bir etki oluşturmadığını ifade etmiştir. Bu 
durumun nedenleri irdelendiğinde, Tablo 5’te görüleceği üzere, akademik çalışmaların okulların 
çözümüne yönelik bir işleve sahip olmadığı (n=6) kanısı belirlenmiştir. K2 “…çoğu 
akademisyenin öğretmenlik tecrübesi yok. Ülkemizde birçok bölgeden farklı koşullarda okullar 
var. Bunlar hakkında bilgi ve tecrübe sahibi olmadan çalışma yapmak verimli olmaz” şeklinde 
düşüncelerini aktarırken, bunu destekler nitelikte K9 da “akademisyenlerin birçoğu okul 
kültürünü gerçek anlamda tanımadan ve milli eğitim işleyişini bilmeden hareket ediyorlar” 
olarak görüşünü paylaşmıştır. Dikkat çeken bir diğer nokta da öğretmenlerin akademik 
çalışmalardan habersiz olmalarıdır (n=6). Bu konuda K4’ün “fazla etkisi olmuyor, öğretmenler 
habersiz, takip etmiyor, lisansüstü eğitim yapanlar takip ediyor. İşime yaramaz diye 
düşünüyorlar”, K11’in “yapılan çalışmaların okullara özelde öğretmenlere iletilmesi sorunu 
giderilmelidir. Akademik çalışmaların okullara ve öğretmenlere periyodik ve sistematik olarak 
ulaşması için yeni kanallar oluşturulmalıdır” ve K12’nin de “…öğretmenler günlük 
koşuşturmacanın içerisinde kaybolmuş” biçimindeki düşüncelerinin birbirini desteklediği 
belirtilebilir. Ayrıca akademik çalışmaların niteliğinin de eleştirildiği görülmüştür. Bu 
doğrultuda, K5 “bütün çalışmalarında nitelikli olduğunu söylemek anlamsızdır. Sırf çalışma 
yapılan faydasız çalışmalar tezlerde ortada…” derken, K2 de “…akademik çalışmalar 
çoğunlukla aynı konuları işleyen, bir şey üretmeyen…” olarak görüşlerini ifade etmiştir. 
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Tablo 6. Milli Eğitim Bakanlığı ile üniversiteler arasındaki işbirliği 
  Temalar f % 
1 Öğretmen adaylarının okullarda staj süresinin artırılması 7 22.6 
2 Öğretmenlerin seminer döneminde alanında uzman kişilerden eğitimler 

düzenlenmesi 
4 12.9 

3 Öğretmenlerin üniversite ile bağlarının kopmaması amacıyla lisansüstü eğitimlerin 
planlanması ve teşvik edilmesi 

4 12.9 

4 Akademisyenlerin okullarda farklı bir yapılanma içerisinde görevlendirilmesi (zaman 
zaman derse girmek, yöneticilik yapmak) 

3 9.7 

5 Akademisyenler düzenli olarak okullarda iş başı incelemeleri yapmalı ve fikir 
alışverişi sağlanmalı 

3 9.7 

6 Aday öğretmenlerin rehber öğretmenlerle olan uygulamalarının genişletilmesi  2 6.5 
7 MEB tarafından akademik dergiler okullara düzenli olarak ulaştırılmalı 2 6.5 
8 Akademik kongre ve sempozyumların sonuç ve önerileri doğrultusunda politikalar 

geliştirilmesi 
2 6.5 

9 Eğitim fakülteleri ile MEB arasında oluşturulacak bir komisyonla fakültelere öğrenci 
kabul edilmesi 

1 3.2 

10 Öğretmenlerin kariyer basamakları ve yöneticilik değerlendirmelerinde akademik 
gözlemcilerin yer alması 

1 3.2 

11 Mezun takip sistemi oluşturulması 1 3.2 
12 MEB’in akademik gelişmeleri takip edecek kadrolar oluşturması 1 3.2 

Öğretmenlere “Milli Eğitim Bakanlığı ile üniversiteler arasında nasıl bir işbirliği kurulabilir?” 
sorusu yöneltilmiştir. Tablo 6 incelendiğinde, öğretmen adaylarının göreve başlamalarının 
ardından uygulama yönünden zaman zaman sorun yaşayabildikleri düşünülmektedir. Bu 
sorunun aşılmasının yolu eğitim sürecinde staj süresinin artırılması ve stajda da uygulama 
temelli bir yaklaşımın benimsenmesi olabilir. Bu bağlamda, K3 “2 gün derse alınsınlar, 3 gün 
staj yapsınlar bak o zaman nasıl öğretmenler yetişiyor” şeklinde görüşünü bildirirken, destekler 
nitelikte K11 de “sağlık bilimlerinin istisnasız her bölümünün eğitim-öğretim sürecinin yarıya 
yakını ileride mesleğini icra edeceği hastanelerde “staj” uygulaması ile ilgili birimlerde 
sürdürülmektedir. Öğretmenlik mesleğinde tıpkı sağlıkta olduğu gibi “tecrübe” yadsınamaz ve 
kanıtlanmış bir gerçektir” olarak düşüncelerini aktarmıştır.  

Ayrıca katılımcıların üniversite ve okul arasında kurulacak ciddi bir işbirliğinin 
karşılıklı fayda sağlayacağına inandıkları görülmektedir. Öğretmenlerin alan uzmanı 
akademisyenlerden çeşitli eğitimler almaları, lisansüstü eğitim hizmet alımının sağlanması ya da 
kolaylaştırılması, akademisyenlerle birlikte eğitim sürecinin planlanması ve etkinlikler 
düzenlenmesi dikkat çeken temalar olarak belirtilebilir. Bu doğrultuda, K1 “…öğretmenler yaz 
tatiline başlamadan 2 hafta önce ve okul başlamadan 2 hafta önce yapmış oldukları seminerleri 
üniversitelerle işbirliği içerisinde yaparlarsa…” ve K6 “öğretmenlerin seminer dönemlerinde 
daha yoğun çalışmalar yapılabilir, akademisyenlerin rehberliğinde” şeklinde görüşlerini ifade 
etmiştir. Ek olarak K1 “…lisansüstü eğitimden geçmiş öğretmenlerin eğitimsel farkındalıkları 
mutlaka biraz daha yüksektir diye düşünüyorum” düşüncesi ile lisansüstü eğitimin önemini 
işaret ederken; K7 de “akademisyenler ve alanda çalışmakta olan öğretmenler belli zaman 
dilimlerinde görüşüp fikir alışverişinde bulunabilirler. Yaşanan sorunlarda akademisyenler 
öğretmenlere, öğretmenler de akademisyenlere danışabilirler” şeklinde görüşü ile karşılıklı 
etkileşimin önemini vurgulamıştır. 
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Son olarak, öğretmenlerin akademik yayınlara ulaşımının kolaylaştırılması ve bilimsel 
kongrelere katılımlarının teşvik edilmesine yönelik yaklaşımların benimsenmesinin altı 
çizilmiştir. Bu bağlamda K4 “öğretmenler arasında buluşmalar düzenlenmeli, kongre gibi, 
yöneticiler, akademisyenler, geniş taban öğretmen olmalı. Bakanlık bu işi belli kişiler üzerinden 
toplantılarla düzenliyor. Ama işin mutfağında öğretmenler bulunmaktadır” ve K8 de “MEB 
yapılan akademik çalışmalardan faydalanmak için bir sistem geliştirmeli ve bunun için kadrolar 
tahsis etmelidir ki üniversitelerde yapılan araştırmaların okullara bir faydası dokunabilsin” 
yönünde görüşlerini dile getirmiştir. 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Bu araştırmada öğretmen görüşlerine göre eğitim fakültelerinin misyonları üzerinden sorun 
olarak algılanan noktaların belirlenmesi, bu sorunların nedenleri ve MEB ile üniversitelerin 
hangi açılardan işbirliği yapabileceğinin tespit edilmesi araştırılmıştır. Elde edilen bulgulara 
göre öğretmenlerin çoğunluğu eğitim fakültelerinin başlıca misyonunun meslek insanı 
yetiştirmek, bir kısmı ise bilimsel araştırma yapmak olduğunu belirtmiştir. Eğitim fakültelerinin 
üniversitelerin özelleşmiş alt kurumları arasında oldukları düşünülünce, misyon açısından aynı 
paralelde ele alınabilirler. Eğitim fakültelerinin de meslek eğitimi verilmesi, bilimsel 
araştırmalar yapılması ve toplumsal hizmetler gerçekleştirilmesi gibi misyonları bulunmaktadır 
(Balyer ve Gündüz, 2011; Toylan ve Göktepe, 2010).  

Araştırma bulgularına göre dikkat çeken nokta öğretmenlerin görüşleri toplumsal 
hizmet misyonunu doğrudan değil, dolaylı olarak işaret etmektedir. Bu duruma göre, 
öğretmenlerin eğitim fakültelerinin misyonlarını tam olarak bilmedikleri, ancak değindikleri 
misyonların bir dışsallık etkisi (toplumun sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınması üzerinde 
olumlu etki göstermek) oluşturarak toplumsal faydaya yol açtığını hissettikleri yorumunda 
bulunulabilir.  

Eğitim fakültelerinin misyonlarını yerine getirebilme yeterliliği temasına ilişkin görüşler 
incelendiğinde, katılımcıların meslek insanı yetiştirebilme algılarının iki farklı açıdan ele 
alındığı görülmüştür. Katılımcıların çoğunluğu pedagojik olarak göreve yeni başlayan 
öğretmenlerin yetersizliğini vurgularken, alan uzmanlıkları bakımından farklı (yani çoğunlukla 
yeterli oldukları) bulgusuyla karşılaşılmıştır. Akbaşlı (2010) gerçekleştirdiği çalışmasında, 
öğretmenlerin bilgi düzeyinde eksikliklerinin olmadığını fakat uygulama sürecinde eksiklikler 
olduğunu belirlemiştir. Pedagojik yetersizlik algısının altında yeni öğretmenlerin öğrenci 
karşısında uygulama noktasındaki tecrübesizlikleri yatabilir. Bu durumda öğretmenler, öğretim 
süreci ve sınıf yönetimi açısından çeşitli sorunlar yaşayabilirler. Diğer bir ifadeyle öğretmenler 
mesleki gerçeklik şokuyla yüz yüze gelebilirler. Dikkat edilmesi gereken bir diğer nokta da 
pedagojik formasyon ile hızlandırılmış bir eğitim sürecinden geçen öğretmenlerdir. Hızlı eğitim 
süreci pedagojik yaklaşımların yeterince içselleştirilmesini olumsuz etkileyebilir (Kiraz ve 
Dursun, 2015; Süral ve Sarıtaş, 2015). Özellikle teori ve uygulama dengesinin tam kurulamadığı 
eğitim programlarından yetişen öğretmen adaylarının okullarda sorun yaşayabileceği 
düşünülebilir.  

Ayrıca alan uzmanlıklarına yönelik katılımcıların belirttiği olumlu ve olumsuz görüşler 
de üniversitelerin verdikleri eğitim kalitesinden kaynaklanabilir. Türkiye’de son yıllarda kurulan 
çok sayıda üniversite bulunmaktadır. Bunların çoğunluğunda da eğitim fakülteleri yer 
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almaktadır. Yeni kurulan üniversitelerin karşılaştıkları önemli sorunlar arasında insan 
kaynakları yetersizliğinin olduğu bilinmektedir (Şişman, 2009c). Ek olarak yeni üniversitelerde 
görev yapan akademisyenlerin çoğunlukla daha genç ve akademik anlamda tecrübesiz oldukları 
da düşünülebilir. Bu durumda insan kaynakları potansiyeli daha yeterli olan eğitim 
fakültelerinden yetişen öğretmen adaylarının daha donanımlı olabilecekleri öngörülebilir. Bu 
konuda, son yıllarda gerçekleştirilen Kamu Personeli Seçme Sınavlarından olan Öğretmenlik 
Alan Bilgisi Sınavı (ÖABT) sonuçları incelenebilir. 2017 ÖABT sonuçları incelendiğinde 
öğretmenlerin branşlarında yaklaşık yüzde elli ya da daha düşük başarı gösterdikleri 
belirlenmiştir [Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM), 2017]. Bu durum 
öğretmenlerin alan yeterliliği açısından yetersiz olduklarını düşündürmektedir. Diğer temalar 
irdelendiğinde öğretmenlerin, eğitim fakültelerinin bilimsel çalışma yapma ve eğitimsel 
seminerler düzenleme konularında yeterince bilgi sahibi olmadıkları vurgulanabilir. 
Katılımcıların yaklaşık % 30’unun bu konuda görüşlerini aktarmalarının bu çıkarımı 
desteklediği düşünülebilir. 

Bulgular, eğitim fakültelerinin misyonlarının yetersiz olarak algılanmasına neden olan 
çeşitli etmenleri işaret etmiştir. Bunlar arasında öne çıkan temanın “aday öğretmenlerin yeterli 
okul tecrübesine sahip olmaması” olduğu görülmüştür. Bu bulgunun bazı araştırmalar tarafından 
desteklendiği belirlenmiştir (Baştürk, 2009; Boz ve Boz, 2006; Oral, 1997). Bu görüş yeni 
göreve başlayan öğretmenlerin teorik bilgiden ziyade uygulamaya dönük yeterliliklerinin düşük 
olduğu şeklinde yorumlanabilir. Ayrıca diğer temalar da bütünsel bir yaklaşımla ele alınırsa 
öğretmen adayı seçme ve yetiştirme politikalarının da gözden geçirilmesinin gerekliliği 
sorgulanabilir (Şişman, 2009a). Şöyle ki öğretmenlik mesleği bir bakıma “insan yetiştirme 
sanatı” olarak nitelendirilebilir. Bu durum öğretmeyi, öğrenmeyi ve çocukları seven, sürekli bir 
merak ve gelişim sürecinde olmaya gönüllü insan kaynakları ile daha nitelikli olarak 
gerçekleştirilebilir. Bu özelliklere sahip bireylerin eğitim fakültesine girmeden önce çeşitli genel 
kültür, genel yetenek ve psikolojik açılardan yeterliliği sınanabilir (Akdemir, 2013; Şişman, 
2009b). Kısacası öğretmen adaylarının, “öğretmenlik kumaşına” sahip olup olmadığı 
irdelenebilir. Ek olarak eğitim fakültelerindeki ders içeriklerinin MEB eğitim müfredatı ile daha 
uyumlu ve okullarda doğrudan uygulamayı destekleyici bir işleve sahip olmasının gerekliliğinin 
altı çizilmiştir. Aslında, 2007 yılında Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK) tarafından eğitim 
fakülteleri lisans programları MEB eğitim müfredatı ile uyumlu hale getirilmeye çalışılmıştır 
(YÖK, 2007). Ancak, uygulama sürecinde istenilen seviyede bir değişim olmadığı da 
belirtilebilir (Safran, 2014; Yıldırım, 2011). Özellikle bazı katılımcılar akademisyenlerin 
bilimsel araştırmalara ayırdıkları zamanın diğer görevlerini olumsuz etkilediğine yönelik görüş 
bildirmiştir. Bu durum akademisyenlerin hem daha üst akademik unvanlara ulaşma hem de 
akademik teşvik ile maddi yönden daha yüksek kazanç sağlama istekliliğinden kaynaklanabilir. 
Korkmaz (2013) ise, akademisyenlerin kariyerlerinde yükselmelerinin çoğunlukla araştırmacılık 
yeterliliklerine bağlı olduğunu belirterek, eğitimcilik ve araştırmacılık rolleri arasında bir 
çatışma içerisinde olabileceklerini işaret etmiştir. 

Bulgular incelendiğinde öğretmenlerin, akademik çalışmaların okul ortamında 
karşılaşılan sorunların çözümü noktasında yetersiz kaldığı düşüncesine sahip olduğu 
söylenebilir. Bu durumun altında yatan sebepler arasında katılımcıların vurguladığı diğer 
temalar işaret edilebilir. Akademisyenlerin okul ile organik bir bağının olmaması ve büyük 
oranda inceleme alanı olan okullardan izole, oldukça kısıtlı zamanlarda öğretmenlerle etkileşim 
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içerisinde oldukları belirtilebilir (Şişman, 2009c). Değinilen nedenlerin de ayrı ayrı akademik 
çalışmalara yönelik yüzeysellik, anlaşılamama ve uygulanabilir olmama algısı ile bağlantılı 
olduğu ifade edilebilir. Dikkat çeken önemli bir etmen ise öğretmenlerin akademik 
çalışmalardan haberdar olmamalarıdır. Bu bulgunun, Arslan, Serbest ve Yıldız’ın (2012) 
çalışması tarafından desteklendiği görülmüştür. Öğretmenlerden başta eğitim olmak üzere 
bilimsel gelişmeleri sürekli takip etmeleri ve kendilerini değişen süreçlere uyumlu hale 
getirmeleri beklenmektedir. Bu konuda sorumluluk her ne kadar öğretmenlerde ise de 
yöneticilerin de bazı tedbirler almasının gerekli olduğu da düşünülebilir. En azından belirli 
akademik eğitim dergilerine abonelikler gerçekleştirilebilir ya da ilgi çekici kimi akademik 
çalışmalar üzerine toplantılar yapılabilir. 

Çalışmanın son teması olan MEB ve üniversiteler arasındaki işbirliğine ilişkin görüşler 
incelendiğinde, genel yaklaşımın insan kaynaklarının niteliğinin artırılmasına yönelik tedbirler 
olduğu düşünülebilir. İlgili kurumlar arasında gerçekleştirilecek işbirliği ile öğretmen 
adaylarının belirlenmesi sürecinin tekrar ele alınması ve öğretmen adaylarının uygulamaya 
dönük niteliklerinin artırılmasına ilişkin politikaların uygulanması vurgulanmıştır. Bu bulgu 
Akdemir (2013), Şendağ ve Gedik (2015) ve Şişman’ın (2009c) çalışma bulguları ile uyumlu 
görülmüştür. Ayrıca mevcut öğretmenlerin hizmet-içi eğitim gereksinimlerinin daha bilimsel 
olarak belirlenmesi, eğitimlerin akademisyenler tarafından verilmesi (Karadağ, 2015; Sarıgöz, 
2011) ve lisansüstü eğitimin teşvik edilmesinin (Bülbül, 2011; Şendağ ve Gedik, 2015; Toprak 
ve Taşğın, 2017) gerekliliğinin altı çizilmiştir. Ek olarak öğretmen görüşlerine göre, 
akademisyenlerin okul ile bağlarının güçlü tutulması için okullarda eğitmen ya da yönetici 
olarak görev almalarının ve öğretmenlerin kariyer yükselmesi ve yöneticilik süreçlerinde 
gözlemci olarak bulunmalarının eğitim kalitesini olumlu etkileyeceği işaret edilmiştir. 

Sonuç olarak, öğretmenlerin eğitim fakültelerinin misyonlarına yönelik algılarının 
büyük oranda öğretmen yetiştirme ile sınırlı olduğu ifade edilebilir. Ayrıca yetiştirilen 
öğretmenlerin özellikle pedagojik açıdan yetersiz görüldüğü ve bu durumun akademisyenlerin 
niteliği, misyon önceliği, eğitim fakültelerinin fiziki yetersizliği ve öğretmen adayı seçim 
sürecinin amaca hizmet etmemesi gibi etkenlerden kaynaklandığı söylenebilir. Ek olarak MEB 
ile üniversiteler arası işbirliğinin tam olarak kurulamadığı ve okullara yansımadığı 
vurgulanabilir. 

Bulgulara dayalı olarak aşağıdaki öneriler geliştirilebilir; 
(i) Öğretmen adayı seçimi ve yetiştirilme sürecinin bütüncül bir yaklaşımla ele 

alınarak uygulama ağırlıklı yeniden yapılandırılması konusunda geniş tabanlı bir 
katılımla MEB ve üniversiteler arasında tartışılarak politikalar belirlenmelidir. 

(ii) Eğitim alanında çalışan akademisyenlerin okullar ile işbirliği (yönetici, öğretmen 
vb.) sağlanmalıdır. 

(iii) Eğitim fakültelerinin sahip olduğu bilimsel birikim sadece öğretmen adaylarını 
değil, görevde olan öğretmenleri de dönüştürebilmelidir. Bu doğrultuda 
öğretmenlerin daha profesyonel bir yapılanma içerisinde MEB ve üniversiteler 
arasında kurulacak bir işbirliği ile niteliklerinin yükseltilmesi kolektif öğretmen 
yeterliliğini olumlu etkileyebilir 

(iv) Öğretmenlerin hem eğitsel hem de entelektüel birikimlerini artırmaları için 
lisansüstü eğitim almaları (ek kontenjanlar, izin durumu vb.) teşvik edilmelidir. 
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(v) Okullarda öğretmenlerin akademik çalışmalardan haberdar olmaları için akademik 
dergilere abonelikler gerçekleştirilmeli ve eğitim kongrelerine katılım kolaylığı 
sağlanmalı ve teşvik edilmelidir. 
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Extended Abstract 
Introduction 

Universities can be considered as respected educational institutions that play an important role 
in the development of societies. In general terms the missions of the universities; education 
activities, scientific knowledge production and social functions. The function of education 
faculties can be handled in the same context as universities. It provides teaching profession 
education in the field and pedagogical context for various branches in terms of education 
activities. In terms of scientific knowledge production, it can be specified to carry out researches 
on educational problems, trends and developments in national and international context. The 
social function of the education faculties can be thought of as socialization of the society, 
transfer of the culture to the future generations, and cultivation of human resources to support 
the politics of cultural protection. 

Quality education can be considered as a remarkable element in ensuring social 
development. Teachers are in the position of the practitioner of the education desired to be given 
to the schools. When successful educational systems are examined, it is known that the teachers 
and students of these countries also have a high degree of success. In other words, qualified 
teachers have a positive effect on the success level of the students. 

The education faculties also carry out the function of producing and disseminating 
scientific information on the basis of knowledge. The teaching staff working in the education 
faculties have the mission of educating the profession and also have the responsibility to carry 
out researches which contribute scientific life. Academic staff may be expected to be an initiator 
and architect of the society as an enlightening initiator in recognizing changes, generating new 
policies, solving educational problems, and identifying potential problem areas. It is also seen 
that education faculties attach importance to the development of social sensitivity. It can be 
stated that universities serve the development of students' social responsibility perceptions. One 
of the elements that have an impact on the sense of social responsibility are the schools. The 
contribution of the teaching profession to social responsibility, the contribution of teachers to 
the social culture, and the transformation process provide social benefits. Teachers play a 
critical role in this respect. 

Method 

In this study using qualitative research method, a factual situation was examined. Therefore, the 
phenomenological pattern was used in the study. Participants who formed the study group were 
determined by sampling. Criteria to be considered in the identification of the participants are 
that they have five years or more of their professional seniority and have different levels of 
education. The research was carried out in Altındağ in the province of Ankara in the academic 
year of 2015-2016. The working group consisted of 12 teachers. 
 The interview technique was used in this study. Study data was obtained with a semi-
structured form. The views of the working group, consisting of twelve teachers, were collected 
between April and May 2016. In this process, information was given primarily about the 
purpose of the research. An appropriate interview time and place has been established with the 
teachers according to the specified criteria. The data were analyzed by descriptive analysis. The 
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voice recordings and the recorded conversation data are transferred to the electronic media 
without any changes or comments. Participants' views are categorized into prominent themes. 

Findings 

It was seen that the research findings were collected under five themes as the mission of the 
education faculties, the adequacy of the missions of the education faculties, the reasons of the 
inadequate perception of the missions of the education faculties, the reasons for the 
ineffectiveness of the academic studies on the schools and the cooperation between the Ministry 
of National Education (MoNE) and the universities. 

Discussion, Conclusion and Recommendations 

According to the teachers, the primary mission of the education faculties is to “train teachers”. 
Educational faculties' "teacher training" mission is inadequate in terms of pedagogy and 
complex in terms of field expertise. In addition, it has been determined that the teachers do not 
have enough knowledge about academic researches and educational seminars. Among the main 
reasons why the missions of the education faculties are perceived as inadequate are the fact that 
the candidate teachers do not have the identity to teach and that they do not have sufficient 
internship. The ineffectiveness of academic studies has also been emphasized as the fact that 
these studies are remote and superficial to school realities and that teachers are unaware of their 
academic studies. Cooperation between MoNE and universities emphasized points such as 
increasing the internship period of candidate teachers, developing the environments where 
academicians and teachers can work more frequently and intensively, and encouraging teachers 
to educate at the graduate level. 
 As a result, it can be said that teachers' perception of missions of educational faculties is 
largely limited to teacher training. In addition, it can be said that the candidate teachers are 
inadequate in pedagogical sense and this is caused by the factors such as the quality of the 
academicians, mission priority and physical inadequacy of the education faculties and the 
process of the candidate selection process. In addition, it can be emphasized that the cooperation 
between MoNE and universities is not fully established and reflected in schools. 
 The following suggestions can be developed based on findings; 

(i) The selection and education process of the candidate teacher should be restructured 
with a holistic approach. 

(ii) The academicians working in the field of education should be provided with 
cooperation with the schools (administrators, teachers, etc.). 

(iii) Teachers should be encouraged to receive post-graduate training (additional quotas, 
leave status, etc.) to increase both their educational and intellectual background. 

(iv) Academic publications should be delivered to schools and encouraged to participate 
in educational conferences of teachers. 
 
 
 

 


